
5 juni 1996/nr. GZB/VVB/961170

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
handelende in overeenstemming met de
Ministers van Economische Zaken en
van Landbouw, Natuurbeheer en Visse-
rij;
Gelezen het verzoek van de firma
Quest International te Bussum van
11.11.93;
Gelet op artikel 16, tweede en vierde
lid, van de Warenwet;
Gezien het advies van de Adviescom-
missie Warenwet van 14 september
1994 met nummer 14780/(7)5 en het
advies van de Voorlopige Commissie
Veiligheid Nieuwe Voedingsmiddelen
van 10 april 1993 met nummer A93002;

Besluit:

Aan Quest International te Bussum
wordt ontheY ng verleend van artikel 2
van de Warenwetregeling Toelating
nieuwe voedingsmiddelen, voor zover
het betreft het enzym xylanase II,
geproduceerd door Aspergillus niger
var awamori, waarin het genoom het
genetisch construct pAW14S is inge-
bracht, dat codeert voor xylanase,
onder de volgende voorwaarden:
– op de verpakking is een vermelding
aangebracht waaruit blijkt dat het pro-
dukt geproduceerd is met behulp van
moderne biotechnologie;
– het wordt gebruikt als broodverbeter-
middel.

Deze ontheY ng zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Volksgezond-
heid, Welzijn en Sport,
Erica Terpstra.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 108 / pag. 10 1

VWS – Warenwet

OntheY ng art. 2 Warenwetregeling Toelating nieuwe
Voedingsmiddelen


